
UCHWAŁA NR XLVIII.502.2023 

RADY GMINY KLEMBÓW 

z dnia 22 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2034 

 

Na podstawie art. 226 i art. 227 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. 

z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm. ), Rada Gminy Klembów uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Dokonuje się zmiany w Uchwale nr XLIV.469.2022 Rady Gminy Klembów z dnia 22 grudnia 2022 

r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023-2033. 

 

1. Załącznik Nr 1 Tabelaryczna Prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej otrzymuje 

brzmienie jak w załączniku Nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Załącznik Nr 2 Wykaz przedsięwzięć WPF otrzymuje brzmienie jak w załączniku Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Klembów. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.   

 Przewodniczący   
                                                                                                                                            Rady Gminy   

  

/-/ Michał Wąsik  



Objaśnienia. 
W ramach Wieloletniej Prognozy Finansowej dokonuje się uaktualnienia zawartych w nim 

wartości. 

 

W załączniku Nr 1 „Tabelaryczna prezentacja Wieloletniej Prognozy Finansowej” dokonuje się 

następujące zmiany:  

 

Aktualizacja obejmuje zmiany o wartości wynikające ze zmian w budżecie w zakresie dochodów  

i wydatków wprowadzonych w 2023 r. Zarządzeniem Nr 0050.47.2023 z dnia 28 kwietnia 2023 

r.,  Zarządzeniem Nr 0050.54.2023 z dnia 15 maja 2023 r., Zarządzeniem Nr 0050.57.2023 z dnia 

19 maja 2023 r., Zarządzeniem Nr 0050.64.2023 z dnia 30 maja 2023 r., Zarządzeniem Nr 

0050.65.2023 z dnia 31 maja 2023 r. oraz Uchwałą Rady Gminy z dnia 22 czerwca 2023 roku.  

 

Zwiększono dochody ogółem o kwotę 9 682 259,41 zł w tym: 

- dochody bieżące zwiększono o kwotę 1 953 179,41 zł, 

- dochody majątkowe zwiększono o kwotę 7 729 080,00 zł.   

Zwiększono wydatki ogółem o kwotę 14 665 270,08 zł w tym: 

- wydatki bieżące zwiększono o kwotę 2 130 926,06 zł, 

- wydatki majątkowe zwiększono o kwotę 12 534 344,02 zł.  

 

W związku z powyższymi zmianami uszczegółowiono również poszczególne dane wg źródeł 

pochodzenia dochodów i wydatków w poszczególnych wierszach zgodnie z Uchwałą budżetową  

 

Wydłużono okres Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2022-2034 w związku z planowaną 

emisją obligacji w kwocie 9 800 000,00 zł w 2023 roku, 7 200 000,00 zł w 2024 roku i ich spłatą 

w latach następnych.  

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie, zwiększył się deficyt, który po zmianach wynosi 

14 306 225,27 zł. 

 

 



Ustalono przychody w kwocie 15 863 225,27 zł w tym: 

1. przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków pieniężnych 

na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi  

w odrębnych ustawach w kwocie 3 187 656,18 zł, które przeznacza się na sfinansowanie 

planowanego deficytu w kwocie 3 187 656,18 zł, 

2. przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia środków 

określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub 

zadania finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 135 072,72 zł, które przeznacza 

się na sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 135 072,72 zł, 

3. przychody z tytułu wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6 ustawy  

w kwocie 1 068 759,16 zł, które przeznacza się na sfinansowanie planowanego deficytu  

w kwocie 1 068 759,16 zł, 

4. przychodami z emisji obligacji w kwocie 9 800 000,00 zł, które przeznacza się na 

sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 8 243 000,00 zł i na rozchody. 

5. przychodami z rachunku lokat w kwocie 1 671 737,21 zł, które przeznacza się na 

sfinansowanie planowanego deficytu w kwocie 1 671 737,21 zł.  

 

 

W załączniku Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć do WPF” dokonano zmian:  

 

1. Dokonano zmian w przedsięwzięciu pn. „Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla 

aktywizacji społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i geoinformacji – 

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców”, poprzez zwiększenie łącznych nakładów 

finansowych o kwotę 1 167,34 zł, limitu zobowiązań o kwotę 1 167,34 zł oraz limitu 

wydatków w roku 2023 w kwocie 1 167,34 zł. 

 



2. Dokonano zmian w przedsięwzięciu pn. „Budowa Szkoły Podstawowej w Woli Rasztowskiej – 

Dostęp do edukacji szkolnej i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci”, 

poprzez zmianę, limitu wydatków: 

- w roku 2023 o kwotę 8 000 000, zł do kwoty 9 000 000,00 zł, 

- w roku 2024 o kwotę 3 300 000,00 zł do kwoty 5 700 000,00 zł, 

- w roku 2025 o kwotę 4 700 000,00 zł do kwoty 5 300 000,00 zł. 

 

3. Dodano nowe przedsięwzięcia pn. „Rozbudowa drogi gminnej nr 430303W na odcinku ulicy 

Kolejowej w miejscowości Ostrówek oraz na odcinku ulicy Stanisława Papczyńskiego  

w miejscowości Tuł wraz z przebudową obiektu mostowego, Gmina Klembów, powiat 

wołomiński – Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy”, poprzez zwiększenie łącznych 

nakładów finansowych o kwotę 10 154 892,39 zł, limitu zobowiązań o kwotę 10 154 892,39 zł 

oraz limitu wydatków: 

- w roku 2023 o kwotę 3 800 000,00 zł, 

- w roku 2024 o kwotę 6 354 892,39 zł.  

 

 

 

 

























Strona 1 z 3 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XLVIII.502.2023 Rady Gminy Klembów z dnia 22 czerwca 2023 r. 

kwoty w zł 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

Limit 
zobowiązań   

   
Od Do 

      

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 81 328 485,36 37 376 774,99 19 538 439,19 9 982 807,00 0,00 66 898 021,18 

1.a - wydatki bieżące 32 173 756,36 7 551 417,76 6 545 807,00 4 575 807,00 0,00 18 673 031,76 

1.b - wydatki majątkowe 49 154 729,00 29 825 357,23 12 992 632,19 5 407 000,00 0,00 48 224 989,42 

1.1 

Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa 
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z 
tego: 

219 384,81 189 156,23 0,00 0,00 0,00 189 156,23 

1.1.1 - wydatki bieżące 45 200,00 22 900,00 0,00 0,00 0,00 22 900,00 

1.1.1.1 

Umowa partnerska współpracy w zakresie rozwoju oraz zapewniania 
usług utrzymania technicznego Systemu e-Urząd - Rozwój systemu 
eUrząd 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2021 2023 7 600,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 3 100,00 

1.1.1.2 

Zapewnienie dostępności architektonicznej budynku Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie (m.in. budowa pochylni, 
wymiana drzwi wejściowych) - Poprawa dostępności technicznej do 
budynku użyteczności publicznej dla mieszkańców gminy 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2022 2023 37 600,00 19 800,00 0,00 0,00 0,00 19 800,00 

1.1.2 - wydatki majątkowe 174 184,81 166 256,23 0,00 0,00 0,00 166 256,23 

1.1.2.1 

Zapewnienie dostępności architektonicznej budynku Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Klembowie (m.in. budowa pochylni, 
wymiana drzwi wejściowych) - Poprawa dostępności technicznej do 
budynku użyteczności publicznej dla mieszkańców gminy 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2022 2023 159 001,00 159 001,00 0,00 0,00 0,00 159 001,00 

1.1.2.2 

Regionalne partnerstwo samorządów Mazowsza dla aktywizacji 
społeczeństwa informacyjnego w zakresie e-administracji i 
geoinformacji - Poprawa bezpieczeństwo mieszkańców 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2021 2023 15 183,81 7 255,23 0,00 0,00 0,00 7 255,23 

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 81 109 100,55 37 187 618,76 19 538 439,19 9 982 807,00 0,00 66 708 864,95 

1.3.1 - wydatki bieżące 32 128 556,36 7 528 517,76 6 545 807,00 4 575 807,00 0,00 18 650 131,76 

1.3.1.1 

Odbiór odpadów komunalnych z nieruchomości zlokalizowanych w 
granicach administracyjnych Gminy Klembów i ich transporcie - 
Utrzymanie czystości i porządku w gminie 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2018 2025 22 627 174,56 4 977 017,76 4 025 807,00 4 025 807,00 0,00 13 028 631,76 

1.3.1.2 
Zakup dostawy energii - Zapewnienie ciągłości dostaw na korzystnych 
warunkach finansowych 

Urząd Gminy w 
Klembowie 2017 2024 6 135 331,80 1 900 000,00 1 900 000,00 0,00 0,00 3 800 000,00 

1.3.1.3 
Zakup dostawy gazu - Zapewnienie ciągłości dostaw na korzystnych 
warunkach finansowych 

Urząd Gminy w 
Klembowie 2017 2025 3 020 000,00 550 000,00 550 000,00 550 000,00 0,00 1 650 000,00 

1.3.1.4 
Ubezpieczenie mienia i odpowiedzialności Gminy Klembów - Ochrona 
mienia 

Urząd Gminy w 
Klembowie 2019 2024 263 550,00 70 000,00 70 000,00 0,00 0,00 140 000,00 

1.3.1.5 
Program "Czyste powietrze" - Poprawa jakości powietrza oraz 
zmniejszenie emisji gazów cieplarnianych 

Urząd Gminy w 
Klembowie 2021 2023 82 500,00 31 500,00 0,00 0,00 0,00 31 500,00 

1.3.2 - wydatki majątkowe 48 980 544,19 29 659 101,00 12 992 632,19 5 407 000,00 0,00 48 058 733,19 



Strona 2 z 3 

 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

Limit 
zobowiązań   

   
Od Do 

      

1.3.2.1 

Opracowanie dokumentacji projektowej - Rozbudowa drogi 
wojewódzkiej 636 w zakresie skrzyżowania z drogą powiatową 4311W 
w miejscowości Wola Rasztowska na terenie gminy Klembów, powiat 
wołomiński - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2021 2023 52 767,00 52 767,00 0,00 0,00 0,00 52 767,00 

1.3.2.2 

Rozbudowa dróg gminnych ul. Prymasa Tysiąclecia w miejscowości 
Pasek i ul. Przemysłowej w Klembowie wraz z budową trzech mostów 
nad rzeką Rządzą  - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2022 2023 13 500 000,00 13 499 934,00 0,00 0,00 0,00 13 499 934,00 

1.3.2.3 
Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej budowy układu 
drogowego ulic: Lachmana (II etap), Spacerowa, Sadowskiego, Sosnowa, 
Dębowa w Ostrówku - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 177 525,90 60 000,00 117 525,90 0,00 0,00 177 525,90 

1.3.2.4 

Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej budowy układu 
drogowego ulic: Strażackiej  w Klembowie i Przejazdowej w Ostrówku 
(do przejazdu kolejowego) - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 160 000,00 60 000,00 100 000,00 0,00 0,00 160 000,00 

1.3.2.5 

Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej budowy ulicy 
Kryształowej w Kruszu (od ulicy Mareckiej do ulicy Głównej) - Poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 196 713,90 60 000,00 136 713,90 0,00 0,00 196 713,90 

1.3.2.6 

Wykonanie dokumentacji technicznej rozbudowy Stacji Uzdatniania 
Wody w Klembowie o dodatkowy zbiornik wraz z modernizacja 
sterowania - w celu zapewnienia bezpieczeństwa dostaw wody dla 
mieszkańców  - Zapewnienie bezpieczeństwa dostaw wody dla 
mieszkańców 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 71 000,00 70 000,00 1 000,00 0,00 0,00 71 000,00 

1.3.2.7 

Wykonanie dokumentacji technicznej budowy sieci wodociągowej w 
ulicy Serwisowej i Mareckiej w Kruszu - Poprawa warunków bytowych 
mieszkańców i ochrona środowiska 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 31 000,00 30 000,00 1 000,00 0,00 0,00 31 000,00 

1.3.2.8 

Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 634 w zakresie ścieżki rowerowej na 
odcinku od km. ok 38+648 do km ok. 42+540 w miejscowości Krzywica, 
Lipka i Tuł, gmina Klembów, powiat wołomiński, województwo 
mazowieckie - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 319 000,00 5 000,00 314 000,00 0,00 0,00 319 000,00 

1.3.2.9 
Budowa drogi gminnej ul. Leśna w Nowym Kraszewie - Poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

Urząd Gminy w 
Klembowie 2022 2023 510 000,00 470 000,00 0,00 0,00 0,00 470 000,00 

1.3.2.10 
Budowa Szkoły Podstawowej w Woli Rasztowskiej  - Dostęp do edukacji 
szkolnej i upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2021 2025 20 146 985,00 9 000 000,00 5 700 000,00 5 300 000,00 0,00 20 000 000,00 

1.3.2.11 

Przebudowa Stacji Uzdatniania Wody w Miejscowości Krusze wraz z 
infrastrukturą, w celu zapewnienia bezpieczeństwa dostaw wody dla 
mieszkańców Gminy Klembów - zapewnienia bezpieczeństwa dostaw 
wody dla mieszkańców Gminy Klembów 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2022 2023 3 221 160,00 2 486 400,00 0,00 0,00 0,00 2 486 400,00 

1.3.2.12 

Wykonanie dokumentacji projektowo- budowlanej budowy układu 
drogowego ulic: Górczewska i Ogrodowa (II etap) w Klembowie oraz 
Łącznej w Michałowie  - Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców gminy 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2024 2025 214 000,00 0,00 107 000,00 107 000,00 0,00 214 000,00 

1.3.2.13 

Wykonanie dokumentacji projektowo-budowlanej budowy strażnicy 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Klembowie - Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 70 500,00 10 000,00 60 500,00 0,00 0,00 70 500,00 

1.3.2.14 
Wykonanie projektu drogi do Emilianowa od końca ul. Wspólnej w 
Rasztowie  - Poprawa bezpieczeństwa na drogach gminnych 

Urząd Gminy w 
Klembowie 2023 2024 95 000,00 25 000,00 70 000,00 0,00 0,00 95 000,00 

1.3.2.15 

Wykonanie dokumentacji projektowej budowy ulic Piaskowej oraz 
Miodowej (III etap) w Sitkach  - Poprawa bezpieczeństwa na drogach 
gminnych 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 60 000,00 30 000,00 30 000,00 0,00 0,00 60 000,00 



Strona 3 z 3 

 

L.p. Nazwa i cel 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynująca 

Okres realizacji 

Łączne nakłady 
finansowe Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 

Limit 
zobowiązań   

   
Od Do 

      

1.3.2.16 

Rozbudowa drogi gminnej nr 430303W na odcinku ulicy Kolejowej w 
miejscowości Ostrówek oraz na odcinku ulicy Stanisława 
Papczyńskiego w miejscowości Tuł wraz  z przebudową obiektu 
mostowego, gmina Klembów, powiat wołomiński - Poprawa 
bezpieczeństwa mieszkańców gminy - Poprawa bezpieczeństwa 
mieszkańców gminy 

Urząd Gminy w 
Klembowie 

2023 2024 10 154 892,39 3 800 000,00 6 354 892,39 0,00 0,00 10 154 892,39 

 


